Lrrlt

DE: PÍefeituÍa Municipal de CR{TEUS
PARA: ESCzuTA
SOLTCITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TITULO DA
MATÉRIA:

AVISO DE RESIJ-I-TADO DE HABILITAÇÃO

VEICLILAR DL{: 08t04/2021
JORN.A.IS:

SECRETAR1A DE EDUCAÇÃO

AutorizaÍnos a publicação da maténa acima listada no dia e jomais especificados

CrateÍs

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CRATEUS
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PR_f,ÇOS N'001/202r-FG

O Presidente da Comissão PerÍnanente de Licitação do Municipio de Crateús, comunica aos

hteressados que no último dia 29 de Morço de 2021, analisou documentos de Habilitação do
Proccsso Licitâtório TOMADA DE PREÇOS N" 001/2021-FG, cujo- objeto é: CONTRÂTAÇÃO
DE SOCTEDADE DE ADVOGADOS PARÂ PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIÂ, CONSULTORIA E PATROCÍNIO JURÍDICOS EM ATENDIT{ENTO DAS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARJÂS DA PREFEITURA MT]NICIPAL DE
CRÁTEÚS - CE, situação em que chegou ao seguinte resultado: Empresa HABILITADA:
BONFIM SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Empresa INABILITADA: IEFFERSON
VILELA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. Abre-se prazo Recursal de acordo com o Art
109, lnciso 1, Alínea *a"'da Lei 8.66611.993. Mais informações no horári,o de 0EhO0 à 12h00, no

SetoÍ de Licitaçõts deste Município e no site: CRATEUS-CE,
07 de Abril de 2021. Antonio Fernendes Alves Junior Presidente de CPL.

DOE/OPOVO

FATLTRAR PELA. SECRETARIÂ:

07 de Abril de 2021.

DIÁRIo oFIctAL Do ESTADo i SÉRIE 3 IANoXIIIN.O8I IFoRTALEZA, 08 DE

ESTÀDO DO CEÂRÁ _ PREFEITURA MLT:\ICIPAL DE IRACF,MA - F-XTRATO DO CONTRÁTO Df, PRESTACÃO
MoDALIDADf PREGÀO PRESENCIAL N" 0r9/202t - CONTRATANTE: Pícfcrnríâ Municipal dc krccm.. locâlizado à Ru
N' 19, CeuED, IrÂcema-CE, CEP: 62980.000, insc to ao CNPJ sob o n' 07.891.658/000| -80, etrÀves dâ S€c MuDicipâl dG Admhi
COiITRÂTÂDÂ: EmprEsà TRIYAP ASSESSORIA TRIBUTÂRIA LTDA-ME, inscrila no CN?J .\.' lÍ) 902 591,1xi01-E0 Vcnc
TOTÁL de Rt 19.70O,0e. OBJETO: ContrÂtÂÇào dc eÍnp.esa qpecializâda pard foÍnccimcnro . mJfiurÊnçào dc sifcÍnas infoÍmad"jdos de T
Fiscál Elêtónica pãra pr.rtar scÍvrços junlo à kcfeituÍa Munrcrpel dê [râ.cmâ. DATA tX) CONTRATO: 23 de Março dc :021. DATA DO EXTR
24 de MâI§. dc 20:1. Jólio CÉ.t Azcv.do LlD. - Sêcr.a{Íio Mutrl.iprl d. AdninirtnÉo. FirrDç.r.

ESTAM I)o CEANÁ _ PREFEITT,RA MI]NICIPAL I,EIRÀCEMA - EXTRATo Ix) coNTRATo DE PRESTAçÃO DESERVTÇG - PREGÃO
PRESL\CI L No 02llle2l - CONTR^TANTE: Mudicipio dê kaccmâ, locâli"Àlo à Rua: Delra Holân.ia, N" I9, CentÍo, kacemâ-CE. CEP: 62980{00,
inssiro no CNPJ sob o n" 07 891 6-§8/0001-80, aLÀvEs dâ SEÊ Mlhicbal dc ÂdmiDisD-açno r FiDsDAas C ONTE^T^-D-& Á- ÀMÁnO F. DÂ S|I-VÁ -
ME. iLscrit! ío C!,IPJ sô o n" 14.769.245,'0m l -92, V(ocrdnã no Valor dc R5 3.0ít,00, mEtr5al. lotâlizâDdo o Vdor Anod dc RS 305n,00. O&IEfO:
Contrataçio dc serviços dc loeçào d€ Sist€ma dc tscrcnciamanto c controlc ô poíal OficiÂl do município. quc dispoíibili?e informâçõcs dc licihçõcs.
cGvê6io, decft{o6' leiÁ lio.â dÊ v€hulos, $ir ds cidâ{b, noricies e LRf (Lei de Reepm*tililâdê Fh..l) e vrinôíE€tro d€olà1k} e LRF, \i6eÍto ..rád.Í
a Lci dc Ecesso a Inlorliaçào, b€m colrlo loc'ção de SiícEa dc dispoÍribilizçào d. ãc6so a bãnco dc dados cápÊcíÍ:co com hfonDrçõcs âtualizrdÀs dc
prEços Fan€dos Do EcÍcado. valorc6 dE reÍeÍàcia e a(.as de rÉgiórm d. p(eço para scrvir dc subcidio às con!-alaçõ.s c a{úsiçócs a s.Íem Ícalizadas poÍ
€rrá UnidadÉ. DATA IX) COITRATo:30 dÉ Março d! 2021 D^TÀ IX) EXTRATO:31 d.var§{)dÉ$:1.S.crctlrhtt! .iprl dG AdlnhinnÉo c
Flnrrç.s - SatÍíarlo: Jú[o Cé!ü Âz.vedo Llmr.

ESTAI}O ü)CEÀRÁ - PREFEITURA Ifu.I\.ICIPAL DE ÍRÂCEMA _EXTRATO DE ATÁ DE REGISTRO DE PREçO COMPRAS EVE\D{S
- PnEGÀO PRESENCI L N' 022202I. CONTRÂTANTE: Municipio dê haccma. aEavrs do FuEdo MuDicipál dÊ Saúd€, ir§criro oo CNPJ sob o núÍElÍo
I I 917.201m01-16 si§Iâdâ à Ruâ Dclrâ Holanda N'185, CcnEo, Inczma-CE, CEP: 62.980-000 CONTRÁTADA: AGILE DISTRIBUIDORA LTDA.
inscrilâ no CNPJ sob o n" CNPJ: 34.523 353/0001-98. Vcnccdom do ITEM 0l no valor uniúrio dc RS a30,00. pcÍfa2cndo o VALOR TOTAL de R§
77..|{0.00. OBTETO; RegislÍo de Presos pnra Âq]rrsrçÀo de 180 (cenh e oircÍrrât KiLs COVltLl9 IgG c lgM, visur quc cqc é um tÉslê imuío$omnk)Eíático
que detEclÂ scp6râdâemte anticoÍpos das clãsses IgM e ÍgG pâri o \iíus COVID-I9, com íegisúo dâ AI;\iÍS§ contêndo 25.!stês câdâ càix4 EÍn rà2ào do
eniEÍlâmetrlo da cmeÍgência cm sâúdc, decorrmte do CoÍonaviruj (Covid-|9) nâ cidâde de IràccmÂ-CE. IIATA DA ATA DE REGISÍRO DE PREÇO:
0l d! Abril dc 2021. DATA IX) I.XTRATO: 0l d. Aà.ild. l0l L S.hIr M.lt r Icgürlrr F tlr.- S..rcrÍr. MrrldFl & S.Íd..

ESTÁIX) DO CFLrÁ - PnEFEITIIR^ IíUNICIPAL m IRÂCEM^ - EtTR^TO DA ATA Dt REGTSÍftO m PIECO Df, PnEST^ÇÀO DE
SERVIÇOS - PnEGÀo PRESENCIAL N" 0ll2o2r - CONTRAT^§TE: Municipio dc lreccma. localizado à Ruâ: Dclra Holãndâ, N' 19, Ccnno.
IrâEemâ-CE- CEP: 6298G000, i$crito no CNPJ sob o íúmcro 0?.891 .65 8/0001 '80. srravés dai SêÍetariÀs e Fundos Mutricip&is. CONTRÂTADA:
AI-/N§O RO1ÍIELLE GURGEL DE MELILUE, inscrírâ Ío CNPI/ME sob o n- ll I l?.061/0u01-29, \'eocedoía ilos ltans: 0I há I?9 oo IIALOR de n:I
790.t80,70 (SctEcetos c NovmtÂ Mil oi(occDüos c Orcnta R€ais E Sclcnta Ccntavo§). OBJETO: RcgisEo d. PÍ.ç6 parl Evcntuais . Futuras

^quisiçio
dc

fo.mâ pârceladâ dc produlos dc higiene lEssoal. produlos c málcÍais dcstinado6 à limpszá c coiscrt.§ão c ma@riel d. lelandcna, bcm como píoôtos de
cW e cozinhs e mrterial dê protêçào e seguraDça p6rÀ as diversas SEcrErárias € Fundos Vunicipais do Municipio ile lÍâcema-CE" conl'oÍÍEe quoddades ê
esp€cificâçõEs do Áncxo I dÊsrE Eiiral. DATA DA ATA DE R.ECISTRO DE PREçO: I'-ácúÍtrz-CE, l0 d€ MâÍço dc 2021 DATA Do EXTRÂTO: I I dc
Mârço dc 2021 S.mh MdkE Notudrr FrÍà! - SccEtlír do FEndo yrrldDrl d. SrÍde.

rsTar}o Do rEan-Á - PREFETTLR{ MlrrclPa|. DE nFptuT;; l'i,i,;",
^ra* oa

^rr"TUR{
DE LIcIT.{r^o - udd.d. .{dariliÉ,Ii1?:

Sctrct.yl, MoEtclprl dr Srúdr - R€tcDt.: Pt.to.h-. . EqülDE dG Apolo - PÍocsso Onginário: Pt.gio El.trôElco :\.." PEJ0I/2{3!USESA - objclo:
ContrrtrÉo dê Serviço! Espedalizador hr dlaponibillzrÉo de Phtrform. de Gercnclalncnto doa SGríço. Munlclprl. de Srúdq compoÍt. por
S.ft?.rt d. (]c.tto . Sa&. IitcErrdo .â ftr.t irto El.ü6út(r dc Ctê.dlÚ+EC EStjS-AB, Prrc Eltrr6'dc.. .{í*Hit! }i.àiL p.ri o!

^f.!r".CornünldÍros dGSrúd. (ACS) e Aplicrtivo d! Cono'olc Sochl prr. todr!.! un drdlr dr S.úd.do }'lnl.lplo dr Rertutrbr/CE- Loeal dc Accsso ao
Erlital: Rlr Osrrklo Eorórlo kElo. - N' l?6 - Edrro Ctnrro - CEP: 6l,ró(Hr00 - RGrluhb. - CEi bnps:/bll.oÍg bri hÍps:/ *w rEÍiutÂbã cê.gov.

bI: httpô://licirâcnês.tcê.cê.gov.h.- Funcionuncnto do ÓrgÀor Srgündr à Ser!r de 0tH00Àt ta l2hmm a dc lahoom Àr l7t00m - l-ocal dc RcrlizÀçào
dâ ü.irÀçào: àS!s:!!lLs&E - Datâ de AbeÍnra: ,Zolre2l - HoráÍio: 0lrEmM - PÍeErociÍs: StEh LGdr Trv.t6 TlDbó.

ESTADO IX) CEARÁ - PREFETTURA MUN]CIPAL DE CRATEÚS - RESULTADO DE HABILIT^çÀO -COXCORRÊNCIA PÚBLICA
N' 001/r021-FG - O PlcsídcDtc dã ComisíÀo Pcrmstrcntc dc Licir6çào do Município dc Cmtrllr, comunica ros inrcrcssados quc no último dia 06 dc
-A,kil de 2021. â-odisaü d^çir*elIor de }bbiliBçto do PÍo.asso I icir.r.\rio CoacoÍr'erêis Puàlics N'001/:!21-FG. jo OBJETO é; Cool'3r4!o de
crnprcsa .'pcciali?!d! ern dcssnvohimcnlo, cxccuçrio c opcmcionaliToçào d.a-§ atiüd[dcs cm comuDicaçào c açào rrrdrátics dc itfotrnaçào Dsrs atcndcr
as nEcEssidâdEs da S€{rcraÍiÀ dã Comunicaçào Jo-município dE CrârÊris-CE. sinEção €m que chcgou ío scguinrc reerltÂdo: EllfBgiÁJÂElLffÂDÀ:
SISTEIiIÁ NTEGR{DO DE C()MUNICAÇÀO DO BRÂSIL LTDA' EMPLES^S llIADIr rTÀDÀ§: PATRICIA F DA StLvA PRUDENCIO
EIRELI-ME. G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS, FJ, B.{NDEIRÂ DE SOUSA SERVIÇOS E EIENTOS - ME. AbÍc-sc pÍazo RccuÍral
íte lcordo com o Ârt I(8, Inciso l. Âlinca "â" da ki 8.6ó6r'1.993. Mais infoÍmsçóes no horário dc 08h às I2h. no Scror dc Licilaçõcs d.$E Municipio c no
Site: r+'ww.t m.cc-guv.br (cc-munisioioí Crrteúí4Ea 07 dr Abrll dc 2021. Aílonio F€rnrndé Alv€! JunioÍ - PrctidcntG dr CPL.

ESTADO DO CEÂRÁ _ PREFEITURA MUNICIPÂL DE CRATEÚS - RESUI,TADO DE HABILITÀçÃO. TOMÀDA DE PREçOS \'
001/2021-FG - O PrEsidrjJE íh Cl)lrrissÀo PqrmálE ,re dE LicitaçãD Ílo MüJlhio de Crareus, corruuira aos iárerÊss.dos quê no úlrirno úa 29 dÊ r!Í3íÍ$
de 2011, anrlisou documentos de Hrbilitaçio do Proccsso Licitatoío Tomada dc Preços N" Uolil02l -FG. cujo 0BJET() é: Conrrataçào dc soci.dlde dê
advogâdos pâra pre$âção de stn iços de assessori4 consultoria e pâÍrEinio.juÍidrcos cm irtcÍrdlncnlo das necessidâdes das diteísâs SecreúriÀs dã FÍÊfeiturã
vüÍiicip€l d€ Crareri6{E, 6iruãção em qü€ ch€tou ao setuinie re$rlr.do: EMTBE§/LH/IBI|!!D/I: BO FIM SOCIED^DE Ír-IxvlIXAL DE
ADVOCACL! EUPÀE§AINÂDI.IIÁDÁ: JEFFERSON vtLELA SOCTEDÀDE INDIVIDUAL DE ADVoCACIA. Ahrc-sc prázo Rclursd dê Àcorúo
com o Ân 109, Iôciso I, .{linea "a dâ ki 8 6(út.993. Mâis infoírnâções no horário dc 08h à l]h, no Serordc Licitâções desre Municipio e oo Sile:§\
tc6.ce.gov bÍ/icc-mu[icipios/. Crrt!úÊCE, t7 dG Abríl d. t0rl. Amorío Flrümdt§ Alrls Jonlor - PrãldGí! dr Clt.

ESTADo Do CEARÁ - coNsÓRcro pÚBl-rco Df, sÂÚDE DÂ MtcRoRREctÂo DE
^cARAÚ

- clsnra - RfSULTÂDo DE HÂBu,tTAçÂo
TOMADA Dt PRI,ÇOS N'001/2021 - A Comissào de Licuaçào drrulBa o Rcsultsdo do Julgamen@ das HabiliEções r.fcrcntaj â Tomadâ dc Preços

N" «)l/2021 que versâ sobre à ConúauçÀo dc empresí especiÀüzada Da prestâsio de scrviço para realizar rccolhimenro. tÍanspoíe e incinemçào de lixo
hospihlâr do Cenrc de Espccialidzdes OdoDtológicrs Dr NesDÍ dc PÂula PÊssoâ e Policliniga Dr Plácido Marinho Andrdde junro aô Consórcio Público
de Súde dã MjcÍoÍredào d€ Aralan. Fica IIABILmADA a licirante: XOLLETOR GESTAO E LIIIPEZÁ LTDA. Declara âiodâ, n{ABILITADA a
ücilártê: CT LOCAÇOES DE VEICULOS E SERVIÇOS ElRELI. A pãíi lâ

'.latâ
dêslâ púlirâçào.lic.r abêrlo o pm.zo ftrcursal. pÍEvisí) noaí 109. inciso

I, allnea -a". da Lei n" 8.6ó6i 93. Acsrrú{E.06 de Ahril de 2021. A Coml.sio.

ESTADO DO Cf,ARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA _ TiIUIO: A\'ISO DE ABERT1JRA DE LICTTAÇAO UNidAdc
ÀdÍrhistrâú!â: secrelslir llÍuEiciprl dr Admirislrrçio G Fitrrtrç.s- Regenre: PÍÊgociro c Equipc d. Apoio - ProDDsso Or,gnár'o: Preglo El.trôtrico
N" PE/26{82r.01/SÂF - Objeto: Cotr.rrl!çao dor serviçd dG buff.t c coÍfce br€rk, bcm como, no fomldm.rto dc .llDctrt çao iipo qoêtrthha pârã
rtcrdcr, r5 nlc!.ddrdGs dú SGúrErtü Murtclpdú dc Flr!. F"rrdrrcE - Locál dc

^c.sso
io EdirÂli Ror Mrír Ârtlrr Sdrtr iralos, SN, B.tro

Ccrtro - CEP: 61255{100 - PlÍGs FGÍÍêlr!- CEi blt!Ê:blLAl&bli hllos:,/*,wlr.pircsfcrÉrEcÊ.eov.br: hltps:'íicil,ecocs.lcc.cc.8ov.br - FuncionarrcnLo
do Orgão: Sêgünd. I Scrtr de 0ttI00M À§ l,moofu- Local dc Realizaçào dâ Liciraçào: h@:/!llpr&U - Datâ dc

^bcrrura:
22l0an02l - Horáflol

Ifioolu PretoeiÍo: Frrnchco E c Brrirtr XtmcDca-

/)
FSC
x(iro

ÊE Crillr

1l('

t r ii

a

E't6úL'jv

<Í.ílr--la,
{ltt;',

e'9

L
L
8

E

;ãEÊÊI,ÉÊ§HüEE
E HE* ãtsEE€§E.EE€

?EEâaEEiEEãã§É
cHEeEã[:!€€EtÊ
ãÉg:ãEgEãgÉEÊE

É€ÊsEsr:EEfi;EE

ÉiEÉt§EããããtiEs

EÉâãiáãgãiáBã§ã

ãããÉÊEããããffiÊE

Bo
É
É

a § eaÉ.ÉuÉ;í§ *É [
gãE!âEé*:êEEEE

ÊÉãgÊÉâãgEãg

É

EI(J
0

â@
--8EiE
8.8

.'rll

ta
UJ
trt

ê

u